merupakan salah satu tokoh muslim modern yang rasionalis. Nama lengkap

beliau adalah Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Syamsuddin bin Baha'uddin

Al-Qalmuni Al-Husaini. Namun, dunia Islam lebih mengenalnya dengan nama

Muhammad Rasyid Ridha. Beliau dilahirkan pada 27 Jumadil Awal 1282 H atau

8 Oktober 1865 M. di daerah Qalamun yang terletak di pantai laut tengah,sekitar

3 mil jauhnya di sebelah selatan Kota Tripoli Libanon. Saat itu libanon

merupakan bagian dari kerajaan Turki Usmani. 2

Majalah al-Manar mulai terbit pada tanggal 22 Syawal 1315 H/ 15 Maret

1898 M. Pada mulanya majalah ini terbit dalam bentuk tabloid sekali dalam satu

minggu, kemudian setengah bulan sekali, kemudian sebulan sekali, dan kadang-

kadang Sembilan nomer dalam setahun. Majalah ini beliau terbitkan hingga akhir

hayatnya.11

Sesuai dengan visinya ,maka misi yang dilaksanakan rasyid ridha untuk

bertanggung jawab atas stagnasi dan kelemahan kaum muslim dan kemenangan-

kemenangan musuh mereka. Di front kedua beliau harus berjuang melawan

musuh-musuh mereka sendiri.

Setelah berjuang dengan segala kecerdasan dan kemampuan untuk kemajuan

umat Islam, Beliau pulang kerahmatullah pada usia 70 tahun pada kamis,23

jumadil al-ula 1354 H atau 1935M.